

§ 362 Riktlinje revidering för resultatutjämningsreserv (RUR)

Diarienummer: KS 2023/659

Föredragande: Mattias Sjöberg

Beslut

Förslag till kommunstyrelsen:

Förslag till kommunfullmäktige:

Godkänna och anta ”revidering av riktlinje avseende resultatutjämningsreserv RUR”.

Ärendebeskrivning

Sedan tidigare finns ett beslut från Kommunfullmäktige, daterad 2013-08-19, om ”Riktlinjer för god ekonomisk hushållning i Köpings kommun och hantering av resultatutjämningsreserv”. Sveriges kommuner och regioner befinner sig i ett extraordinärt ekonomiskt läge med en lågkonjunktur, där Köping gör bedömningen

att en budget i balans inte är fallet kommande år. Ändock behöver kommunen fortsätta jobba med att säkerställa en god välfärd för kommuninvånarna. Den 6 november 2023 beslutade Kommunfullmäktige en budget för 2024 motsvarande ett

underskott på -47,4 mkr. Med utgångspunkt i detta och den lågkonjunktur som råder finns behov av en revidering av den befintliga riktlinjen daterad 2013-08-19. Observera att revideringen avser endast förutsättningar för disponering av medel ur resultatutjämningsreserven. Avsnitt ”resultatutjämningsreserv” utgår därmed från den tidigare beslutade riktlinjen (KF 2013-08-19) och ersätts med beslutsunderlaget ”revidering av riktlinje avseende resultatutjämningsreserv (RUR)”.

Sammantaget innebär den reviderade riktlinjen följande:

Användning av medel från RUR får göras då följande två kriterier är uppfyllda:

1. När förändringen av årets skatteunderlag för riket understiger utvecklingen av det tioåriga genomsnittet av skatteunderlaget enligt SKR:s beräkningar.
2. När balanskravsresultatet (årets resultat efter justeringar) är negativt.

Om ovan två kriterier är uppfyllda får medel från RUR användas för att nå upp till ett

nollresultat, eller så långt som medel från RUR räcker. Kommunfullmäktige fattar

Justerarnas signaturer

beslut om disponering av medel från RUR i samband med årsredovisningen. I sin helhet behöver en översyn göras av hela riktlinjen och ersättas med en ny och uppdaterad version som beslutas av Kommunfullmäktige. Den 25 oktober 2023 fattade Riksdagen beslut utifrån regeringens proposition ”En effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner”. Riksdagen beslutade i enlighet med förslagen i propositionen. De nya reglerna träder i kraft den 1 januari 2024, det vill säga från och med räkenskapsåret 2024. De nya reglerna i korthet innebär en mer praktisk betydelse av införandet av den så kallade resultatreserven (RER) och att resultatutjämningsreserven (RUR) fasas ut under en tioårsperiod.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Dokument ”revidering av riktlinje avseende resultatutjämningsreserv (RUR)”

Förslag till beslut

Förslag till kommunstyrelsen:

Förslag till kommunfullmäktige:

- Godkänna och anta ”revidering av riktlinje avseende resultatutjämningsreserv RUR”.

Beslutsordning

Ordföranden finner att det endast finns ett förslag till beslut och frågar arbetsutskottet om de kan besluta i enlighet med detta. Ordföranden finner att så är fallet och att arbetsutskottet beslutar i enlighet med förslaget.

Justerarnas signaturer